

ASSOCIATION SANTE INNOVATIONS ET TERRITOIRES
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	15		15	0,00	15	0,00
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	15		15	0,00	15	0,00
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	205 000		205 000	24,37	250 000	28,95
Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	23,78		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	436 011		436 011	51,84	613 441	71,04
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	841 011		841 011	100,00	863 441	100,00
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	841 026		841 026	100,00	863 456	100,00

ASSOCIATION SANTE INNOVATIONS ET TERRITOIRES
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires			605 800	70,16
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	-199 538	-23,72	-3 912	-0,44
Excédent ou déficit de l'exercice	199 538	23,73	-195 626	-22,65
Situation nette (sous total)			406 262	47,05
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)			406 262	47,05
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 414	0,76	9 096	1,05
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	1 584	0,19		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	301 116	35,80	416 936	48,29
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	531 912	63,25	31 162	3,61
TOTAL (IV)	841 026	100,00	457 194	52,95
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	841 026	100,00	863 456	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

ASSOCIATION SANTE INNOVATIONS ET TERRITOIRES
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		310 050				363 838				-53 788		-14,77	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services													
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation													
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits													
Total des produits d'exploitation (I)		310 050				363 838				-53 788		-14,77	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		38 428				10 104				28 324		280,32	
Aides financières		77 100				549 360				-472 260		-85,96	
Impôts, taxes et versements assimilés													
Salaires et traitements													
Charges sociales													
Dotations aux amortissements et aux dépréciations													
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges													
Total des charges d'exploitation (II)		115 528				559 464				-443 936			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		194 522				-195 626				390 148		199,44	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		6 600								6 600		N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		6 600								6 600		N/S	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		6 600								6 600		N/S	

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	201 122	-195 626	396 748	202,81
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 584		1 584	N/S
Total des produits (I + III + V)	316 650	363 838	-47 188	-12,96
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	117 112	559 464	-442 352	-79,06
EXCEDENT OU DEFICIT	199 538	-195 626	395 164	202,00
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	100 000	100 000		
Bénévolat				
TOTAL	100 000	100 000		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations	100 000	100 000		
Personnel bénévole				
TOTAL	100 000	100 000		

ASSOCIATION SANTE INNOVATIONS ET TERRITOIRES
« ASSIST »

« Actions sociale »

Numéro SIREN : 923 620 355

Siège social : 2, avenue Pierre Mendès France 75013 PARIS

Comptes annuels : ANNEXE

Aux états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2024

L'association ASSIST se caractérise par les données suivantes au 31 décembre 2024 :

Total du bilan	841 026 €
Produits d'exploitation	310 050 €
Excédent	199 538 €

La présente annexe fait partie intégrante des états financiers de l'association ASSIST pour l'exercice ouvert du 1^{er} janvier 2024 au 31 décembre 2024.

Le sommaire est le suivant :

1. Description de l'objet social
2. Nature et périmètre des missions sociales
3. Les moyens mis en œuvre
4. Evènements significatifs et faits caractéristiques
5. Règles et méthodes comptables
 - 5.1. Immobilisations financières
 - 5.2. Créances
6. Complément d'informations relatives au bilan, au compte de résultat
 - 6.1. État des créances
 - 6.2. Éléments relevant des entreprises liées
 - 6.3. Produits à recevoir
 - 6.4. Charges à payer
 - 6.5. Produits constatés d'avance
 - 6.6. Capitaux propres
 - 6.7. État des échéances des dettes
 - 6.8. État des échéances des créances

- 6.9. Produits et charges exceptionnelles
- 7. Informations complémentaires
 - 7.1. Contributions volontaires en nature
 - 7.2. Effectif
 - 7.3. Engagements financiers et sûretés réelles données et reçues :
 - 7.4. Engagements de complément de retraite

1. Description de l'objet social

ASSIST a pour objet de contribuer à l'efficacité du système de santé pour un accès à la santé de tous en tout point du territoire, notamment par le soutien à l'innovation, sous toutes formes, la diffusion des meilleures pratiques et l'échange d'expériences, la qualification des acteurs et la production de connaissance.

Son action s'inscrit dans le cadre de l'intérêt général et la recherche de l'utilité sociale des projets qu'elle soutient.

2. Nature et périmètre des missions sociales

ASSIST intervient sur l'ensemble du territoire français par la contribution au financement d'actions et de recherche sur des pratiques innovantes dans le domaine de la santé.

3. Les moyens mis en œuvre

ASSIST est une association loi 1901, d'intérêt général, autonome juridiquement.

Les deux membres fondateurs apportent un soutien technique, administratif et financier notamment en mettant à sa disposition deux personnes en charge de la gestion des appels à projet.

Le modèle économique de l'association repose sur la vitalité et l'engagement des nombreux bénévoles, présents au quotidien. Il est entièrement financé par les fondateurs.

4. Evènements significatifs et faits caractéristiques

L'association dégage un excédent exceptionnel de 199 538 € provenant de la correction d'erreur d'interprétation des conventions de financement. Cet excédent a pour objectif de ramener les fonds propres à un montant nul et ainsi de se conformer à la volonté des financeurs d'apporter les fonds nécessaires à son activité.

En 2024, ASSIST a octroyé des aides financières à hauteur de 95 100 €. L'association APPUI SANTE LOIRET a été liquidée. Le solde de l'engagement de financement de l'action « Fabrique ta santé » de 18 000 € a été repris. Les aides financières nettes s'élèvent donc à 77 100 €.

5. Règles et méthodes comptables

Les Comptes Annuels ont été établis conformément au règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014, relatif au plan comptable général, et du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 et modifié par le règlement ANC n°2020-08 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations, fondations et fonds de dotation.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

5.1. Immobilisations financières

Les immobilisations financières concernent les parts sociales souscrites auprès de la banque nécessaire à l'ouverture du compte bancaire.

5.2. Créances

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée lorsque le recouvrement devient aléatoire.

6. Complément d'informations relatives au bilan, au compte de résultat

6.1. État des créances

L'ensemble des créances a une échéance à moins d'un an.

6.2. Éléments relevant des entreprises liées

Néant

6.3. Produits à recevoir

Les produits se rapportant à une période ou à des opérations passées antérieurement à la clôture de l'exercice, et qui n'ont pas fait l'objet d'un encaissement à la date de clôture de l'exercice.

Ils se composent comme suit :

	Au 31/12/2024
Intérêts à recevoir sur le compte à terme	6 600
Total	6 600

6.4. Charges à payer

Les charges se rapportant à une période ou à des opérations passées antérieurement à la clôture de l'exercice, et qui n'ont pas fait l'objet de factures reçues à la date de clôture de l'exercice, ont fait l'objet d'une comptabilisation en charges à payer et ont été rattachées aux différents postes de dettes concernées.

Elles se composent comme suit :

	Au 31/12/2024
Fournisseurs, factures non parvenues	6 414
Dettes fiscales et sociales	0
Autres dettes	0
Total	6 414

6.5. Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance concernent des financements des fondateurs non consommés à la clôture de l'exercice.

Le montant au 31 décembre s'élève à 531 912 €

6.6. Capitaux propres

La situation nette a évolué pendant l'exercice comme le présente le tableau ci-dessous.

	au 01/01/2024	Affectation		Augmentation		Diminution		au 31/12/2024
		Montant	Dont GP*	Montant	Dont GP	Montant	Dont GP	
Fonds propres sans droit de reprise	605 800					-605 800		0
Fonds propres avec droit de reprise	0							0
Réserves								0
Report à nouveau	-3 912	-195 626						-199 538
Résultat de l'exercice	-195 626	195 626		199 538				199 538
Situation nette	406 262	0		199 538		-605 800		0
Subvention d'investissement								0
Total	406 262	0	0	199 538	0	-605 800	0	0

*GP : Générosité du public

6.7. État des échéances des dettes

	Total	à moins d'un an	de 1 à 5 ans	plus de 5 ans
Fournisseurs	6 414	6 414		
Dettes fiscales et sociales	1 584	1 584		
Autres dettes	301 116	301 116		
Produits constatés d'avance	531 912	531 912		
Total	841 026	841 026	0	0

6.8. État des échéances des créances

	Total	à moins d'un an	de 1 à 5 ans	plus de 5 ans
Suventions des fondateurs	205 000	205 000		
Total	205 000	205 000	0	0

6.9. Produits et charges exceptionnelles

Néant.

7. Informations complémentaires

7.1. Contributions volontaires en nature

L'association bénéficie de deux mécénats de compétences, par la Caisse des Dépôts et VYV à hauteur de 50 000 euros chacun, soit un montant total de 100 000 euros. Les mécènes s'engagent à réaliser les prestations suivantes :

- Réaliser le recensement des projets,
- Accompagner dans la phase de sélection des dossiers,
- Assurer le suivi des projets soutenus,
- Réaliser la mise en valeur des projets sélectionnés et
- Contribuer à la préparation des instances.

7.2. Effectif

L'effectif au 31 décembre 2024 est nul.

7.3. Engagements financiers et sûretés réelles données et reçues :

Engagements reçus :

Néant

Engagements donnés :

Néant.

7.4. Engagements de complément de retraite

La société n'est liée par aucun engagement en matière de retraite.